3 公司董事会秘书 胡坚

  董事会证券事务代表 周朝晖

  联系地址 深圳市福田区深南中路 2068号华能大厦 33层

  联系电话 0755-83684356

  传真 0755-83684248

  电子信箱 seic@szonline.net

   4 公司注册地址 深圳市福田区深南中路 2068号华能大厦 33层

   公司办公地址 深圳市福田区深南中路 2068号华能大厦 33层

   邮政编码 518031

   电子信箱 seic@szonline.net

   5 公司选定的信息披露报纸 中国证券报 证券时报

   登载公司年度报告的网址 www.cninfo.com.cn

   公司年度报告备置地点 公司证券部

   6 公司股票上市交易所 深圳证券交易所

   股票简称 深能源 A

   股票代码 000027

   7 公司其他有关资料

   变更注册登记日期 2002年 11月 26日 地点 深圳市

   企业法人营业执照注册号 4403011030752号

   税务登记号码 深地税登字 440304192241158号

   国税深字 440301192241158号

   聘请会计师事务所 深圳天健信德会计师事务所

   会计师事务所办公地址 深圳市滨河大道 5020号证券大厦十五层

二 会计数据和业务数据摘要

   1 本年度主要会计数据 单位 人民币元

项   目 金  额

利润总额 1072439507.42

净利润 506869504.40

扣除非经常性损益后的净利润 524624570.81

主营业务利润 1054803356.62

其他业务利润 -4199367.36

营业利润 1046239604.55

投资收益 -75861116.05

补贴收入 128632438.09

营业外收支净额 -26571419.17

经营活动产生的现金流量净额 2324048039.30

现金及现金等价物净增减额 471856465.87

   说明 扣除的非经常性损益项目为 营业外收入 3085699.13 元 营业

   3

外支出-29657118.30元 扣除所得税影响-777680.21元 扣除少数股东损益

影响数-8038672.55元 合计-17755066.41元

2 前三年主要会计数据和财务指标 单位 人民币元
2001年度 2000年度项   目 2002年度

调整后 调整前 调整后 调整前

主营业务收入 3828587948.53 3347807762.89 3347807762.89 2297222927.17 2308022916.14

净利润 506869504.40 392096792.52 398136838.90 391697119.23 354902556.98

总资产 7994429248.12 7762076695.22 7764864405.23 7554237277.45 7544313536.46

股东权益 不

含少数股东权

益

2891875964.69 2598680270.25 2598529087.39 2529468495.97 2557938947.75

每股收益 0.4215 0.3913 0.3973 0.3909 0.3542

每股收益 加

权
0.4215 0.3913 0.3973 0.4210 0.3814

每股收益 扣

除非经常性损

益后

0.4363 0.4339 0.4399 0.4357 0.3990

每股净资产 2.4049 2.5933 2.5931 2.5242 2.5526

调整后的每股

净资产
2.3658 2.4492 2.5321 2.2318 2.3347

每股经营活动

产生的现金流

量净额

1.9327 1.9526 1.9526 1.2375 1.2375

净资产收益率 17.53 15.09 15.32 15.49 13.87

净资产收益率

加权
17.77 14.39 14.59 19.63 16.85

净资产收益率

扣除非经常

性损益后

18.14 16.73 16.96 17.26 15.63

3 根据中国证监会 公开发行证券公司信息披露编报第 9 号—净资产收
益率和每股收益的计算及披露 要求计算的利润表附表
报告期利润 净资产收益率 % 每股收益 元

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 36.47 36.98 0.88 0.88

营业利润 36.18 36.68 0.87 0.87

净利润 17.53 17.77 0.42 0.42

扣除非经常性损

益后的净利润
18.14 18.39 0.44 0.44

   4 报告期内股东权益变动情况 单位 人民币元
项  目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 1002079444 533985823.82 767641426.33 175095930.80 119877645.30 2598680270.25

本期增加 200415888 531.32 116769622.05 31348362.47 506869504.40 855403908.24

本期减少 -363726.28 100207944.00 462363996.08 562208213.80

期末数 1202495332 534350081.42 784203104.38 206444293.27 164383153.62 2891875964.69

变动原因 送股 外币报表折算差额 提取公积金

及送股

提取公益金 实现利润 分红

   三 股本变动及股东情况

   1 股本变动情况

   4

   (1)股份变动情况表

   数量单位 股
本次变动增减 期末数

项  目 期初数
送股 公积金转股 小计

一 尚未流通股份

1 发起人股份

   (国家股)
553982467 55398246 55398246 110796493 664778960

2 募集法人股 42833493 4283349 4283349 8566698 51400191

3 国家股转配

尚未流通股份合计 596815960 59681596 59681596 119363191 716179151

二 已流通股份

境内上市的人民币

普通股
405263484 40526348 40526348 81052697 486316181

其中 高级管理人

员持股
483941 48394 48394 96788 580729

已流通股份合计 405263484 40526348 40526348 81052697 486316181

三 股份总数 1002079444 100207944 100207944 200415888 1202495332

注 本公司于 2002 年 6 月 30 日召开 2001 年度股东大会 选举产生公

司第四届董事会 监事会 原董事林腾龙先生 原监事简基遥先生离任 林

腾龙先生所持 深能源 A 141516股于 2003年 1月解冻 简基遥先生所持 深

能源 A 103646股于 2003年 2月解冻 现本公司高级管理人员持股共计 335567

股

   (2)股票发行与上市情况

   A 本公司 1998 年 10 月 23 日召开的 1998 年临时股东大会审议通过的

配股方案经中国证监会深圳证券监管办公室 深证办字[1999]71号 文同意

并获中国证券监督管理委员会 证监公司字[2000]74 号 文核准 配股说

明书 刊登在 2000 年 8 月 24 日 中国证券报 证券时报 并于 2000 年

9 月 6 日和 2000 年 9 月 19 日在 中国证券报 证券时报 上刊登了 配

股提示性公告 本次配股的股权登记日为 2000年 9月 7日 除权基准日 2000

年 9月 8日 配股缴款起止日 2000年 9月 11日至 2000年 9月 22日

本次配股以 1999 年 12 月 31 日总股本 906616206 股为基数 每 10 股配

售 2.5股 配股价格为每股 5.8元人民币 本次共计可配售 95463238股 其

中 国有法人股股东应配 135117675 股 经财政部财企字[2000]3 号文批准